
 Zpráva poradce chovu KCHBO, z.s. 
 AUSTRALSKÝ OVČÁK 

 V roce 2022 bylo v našem klubu použito 47 krycích listů: 

 -  41 vrhů se narodilo v daném roce, 4 vrhy by se měly narodit v tomto roce, 
 -  2 feny nezabřezly, tentýž rok bylo opakováno krytí jedné z nezabřezlých 

 fen s jiným otcem a bylo úspěšné, 
 -  celkem se narodilo 152 psů a 114 fen, 
 -  ve vrhu bylo v průměru 6 štěňat, nejvíce bylo v jednom vrhu zapsáno 11 

 štěňat, 
 -  u dvou vrhů byla nahlášena mrtvě narozená štěňata, u dvou pak úhyn do 

 několika dní po porodu, 
 -  6 vrhů se narodilo ze zahraničního krytí, 
 -  všechny vrhy prošly kontrolou vrhu bez zjištěných nedostatků, co se týče 

 v péči o štěňata. 

 Použití chovných psů v našem klubu: 
 BONGO LUIGI od Halířů (3 vrhy/5) 
 Superfly´s 10 4 GOOD BUDDY (2 vrhy/2) 
 DATCH NICE von Petrowich (2 vrhy/3) 
 DAMON Kascaro (2 vrhy/3) 

 Počty pro oba kluby celkem: 
 V roce 2022: 
 K 13.10., kdy jsme obdrželi poslední výpis z plemenné knihy, bylo v roce 2022 narozeno 
 484 psů a 501 fen. Dohromady 985. Počet úhynů: 16. Celkem zapsáno 155 vrhů. Chybí 
 tedy údaje od 25.9. do 31.12.2022. Všichni jedinci uvedení na výpisu jsou zavedeni v naší 
 databázi. Za pomoc děkuji zejména Kateřině Plačkové. 

 V roce 2021: 
 Celkem zapsáno 725 psů a 680 fen. Dohromady 1405. Počet úhynů: 9 Celkem zapsáno 206 
 vrhů  Celkem 7 importů psů a 20 importů fen. Dohromady 27. 
 Bylo provedeno 186 přeregistrací mezi chovné jedince. 

 Dvakrát bylo v roce 2022 řešeno nechtěné krytí. U jednoho z vrhů nesouhlasila 
 chovatelská komise s vystavením průkazů původu zejména z důvodu nedodržení 
 minimálního věku neuchovněné matky vrhu. U druhého nechtěného krytí je věc v řešení. 

 Prosím všechny chovatele, aby dbali na dodržování zápisního řádu, zejména pak na splnění 
 podmínek k užití jedince k chovu. Nezapomínejme, že jedinec musí být nejen chovný, ale i 
 mít vyšetření očí ne starší 12 měsíců, u psů musí být provedena přeregistrace plemennou 
 knihou (u fen lze s provést až z vrhem), jeden z rodičovského páru musí být DNA HSF4, 
 PRA, CEA neg. A chovatel musí být členem klubu nebo mít s klubem sepsanou smlouvu 
 nečlena. Nelze odchovat štěňata na členství majitele feny, který není zároveň i majitelem 
 chráněného názvu CHS. V případě nějakých nejasností se prosím před krytím ptejte, ať 



 předejdeme problémům. Dále je třeba dbát na lhůty pro zaslání krycích listů, plateb, 
 podkladů pro PK. 

 V roce 2022 proběhly 3 rozšířené bonitace a 3 základní bonitace. 

 Celkem bylo předvedeno 70 jedinců (41 RB, z toho 8 jedinců bylo předvedeno pouze na 
 povahovém testu, 29 ZB). 

 Na rozšířené bonitaci bylo odloženo posouzení šesti jedincům z 33. 2 nebylo možné změřit, 
 jeden byl vyloučen pro agresivitu, dvěma bylo odloženo posouzení z důvodu nepřivolání 
 během povahového testu. Jeden jedinec neměl dostatečnou pigmentaci nosní houby. 

 Průměrný počet získaných bodů byl 95,86 bodu. Nejnižší počet bodů byl 70, pod hranicí 90 
 bodů byly další 3 jedinci (85, 88, 89). 15 jedinců úspěšně absolvovalo netradiční aport, 5 
 nepovinný cvik obrana. 

 Základní bonitace se zúčastnilo 29 jedinců, 23 jedinců ji úspěšně absolvovalo. Šesti 
 jedincům bylo posouzení odloženo z důvodu nezměření (3), známky dobrá (3). 

 Zpracovala: Lenka Dušánková 


